usum officine nostre monetarie, quam lilie 
habemus, ipsique Cives Thorunenses, licet 
yirtute priyilegii sui potuerunt cudere monę* 
tam, quemadmodum et alie Ciyitates terra* 
rum nostrarum Prussie illam cusserunt, quia 
tamen habuerunt rationem eius, quod non 
conreniebat, ut ibi, in lina et eadem Civitate 
due officine monetarie haberenlur, abstinu- 
erunt a cussione ipsius monete, ne scilicet 
Officina nostra monetaria, quam illic consti- 
tuimus, per hoc incommodaretur; Nos vo* 
^entes yicissim hoc illorum erga nos studium 
et affectum gratia nostra eis compensare, 
committimus et mandamus tibi per presentes, 
ut des et numeres eisdem Ciyibus Thorunen
sibus, ac in manus ipsorum Consulum consi- 
gnes ad racionem officine nostre monetarie 
Thorunensis predicte, quingentos florenos in 
moneta per triginta grossos polonicales, vel 
eos qui nunc ibi Thorunij cuduntur compu- 
tatos. De quibuste presentibus quittamus, et 
damnum etiam, quod interyeniet ex receptis 
ab eis sexingentis florenis denariorum mi
nutorum, suscepturos nos pollicemur per 
persentes, quas manu nostra subscripsimus, 
easque Sigillo nostro obsignari mandayimus. 
Quare secus non facias pro gratia nostra. 
Datum Cracovie in Vigilia Visitacionis sancte 
Marie. Anno domini millesimo quingentesimo 
trigesimo primo. Regni nostri XXV. Sigis
mundus Rex subscripsit.

(Metryki koron, księga 4^1. fol. 19.)

XD0

Cwitati Elbingensi cussio monetę eon- 
cessa.

1. Września 1538.
Sigismundus D. G. R. P. Significamus tenore 

presentium etc. quod cum subditi nostri ciyes 
Elbingenses per nuncios suos a nobis suppli- 

|6
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ćassent diligenter, ut cudende monete faculta- 
tem, quam prohibitio nostra illis interceperat, 
illis concedamus, cum et necessitati et ratio- 
nibus civitatis ea re consulere, tum vero ut 
priuilegiorum suorumusum, que ad cudendam 
arbitratu suo monetam obtinent, explicare et 
tueri possint; Nos illorum supplicationi annu- 
entes, rei primum equitate cum consiliariis 
diligenter expensa, concedendum duximus, 
sicuti concedimus per preseutes, ut juxta te
norem et formam privilegiorum suorum, que 
de cudenda moneta a predecessoribus nostris 
obtinent, cudere monetam in civitate Elbin- 
gensi, sine ullius aliquo impedimento possint 
et valeant, itatamen, ut signa vel numismata 
nostra non imponant ąuibnsuis nummis et 
denariis, a se edendis, sed ea forma omne 
genus monete signent, que illorum priuilegiis 
descripta continetur, alioquin admissionem 
hanc nostram nullam esse censeremus. Proinde 
id ita nos velle et concedere testatum esse 
yolumus omnibus, harum, quibus sigillum no- 
strum est appensum, testimonio litterarum. 
Datum Cracovie die dominico festi Sancti 
Egidii. Anno domini 1538 Regni vero nostri 
anno 32. Relatio Magnifici Pauli de Wola.